Tractatus undecimus

Migrat Arsenius in heremum ab angelico iussu dicente sibi. Arseni fugit hodie et tace. et saluabers. Multos homines stemneres multitudine cimiratu quasi onagri liberi. ruptus in culis vicior. nec clamor exactior audieret. ostendit ipse narratores quas appellat vitas patrum. **S**o bone Iesu quod minimam loquuntur meorum filiorum portionem. quos recepi. quod alui. quos salubriter instrui. ad beatorum omnium societas recto calle pduci. dicente mihi sa pieta quam dileci. Tu chara mihi ipsius. **O** vita soror solitaria. tu suscipias velim eam quamquam aiam ad te. quod me diligit. me querit. me colit. ad me vigilat sine fictio. **H**abito siquidem in ocio sancto. et eruditis intersum cogitationibus. Fugio fictum. fugio seculariter occupatum. Haec quod mihi societas cuius seculo quod prouulit me reuelo. non displos mente cordis sui. Esurientes implebo bonis. quibus appono mensam lautissimam. pecul electis et dimissis dinitibus. **S**uscipe ergo paupcula aiam que me sicut. me esurit. Due ea tecum in solitudinem. illic loquerere ad cor eius. ibide lacta ea et inebria ab urbibus solationis tue. quoniam meliora sunt ubera tua vino terrene delectationibus turbulentis. Si autem ambulat in magnis. si mirabilibus super se. si non humiliter sentit. si per puericiam innocentem. non ut puer Iohannes in desertis. sit ut puer israel videt deum. quem ipse suscepit recordat missus die sue. sit talis aia sicut ablactata super matrem suam. egredias et abeat. quoniam ignorat se. pascat hedos suos fetidorum affectum iuxta tabernacula pastorum mundanorum. Esuriat siliquas porcorum in regione loginqua egestatis. nec sit quod det unde veter stius impleat. si se magnum iam aliquid existimat quod deus indigeat ad pascendum oves pascue sue. primum ad auxiliandum omnipotenter non trahente. Si propterea querat exitum solitudinis vel horreat introitum. ei haec pecul inutiliter cum hac arrogatia. sicut que neque salute sibi. neque iocunditate allatura est tibi. sale numiri. ppe deterius est infatuato per defectum. **A**ltuero si te querat. te compleret in simplicitate cordis. sis ei padisus in benedictionibus. sis ortus inclitus. sis fons signatus cui non deficit aqua. sed sit ei deserru in stagna aquarum salientium in vita eterna. Ostende ei faciem tuam. quod intrinsecus latet sub pallore et squalore tribulacionis corporalis. Sonet vox dulcis tua in auribus eius et dic. Ego sum illa templatio misericordie primior deo. visu propriezior. venustate pulchrior. secundior. sedatioz. suauior. permanenter. deuotior.

familiarior. verior. preciosior. diuinior. finalior. et iusto prefectior. amator. et amatior. simplicior. intumior. purgatior. clarior. timoratior. builior. obsequentior. citius impetrans. plausibiliter merens. fecundus. plificans. cuius ad extremum finis totus et assiduus est magnificare deum. **D**iscipulus. Jocunde sunt laudes iste. sed habet dubitationem ista laudis prima. scilicet vita solitaria sit plus eminentiiter merens. secundusque prolificans. Quod fieri istud. ut qui solus est sit in prole fecundior. formosior erachel. nūquid **L**ya fecundior? **M**agister. Sunt merita quedam. sunt et plificantes. quas dicit. re possum accidentales. sic enim haec distinctio theologica de duplice primo. vocat unum eminentiale. accidetale alterum. Radix meritorum cum suis prolificatibus primis consistit eminentiiter in charitate. quod qualitatem merito dat et prima eminentiiter iurta sui magnitudine. Porro sunt exteriora opera quibus ex multitudine et utilitate proueniunt circa proximos accrescunt sepe prouenient spirituales ex orationibus et beneficis aliorum. quod fit ut euangelica paup vidua. quoniam plausibiliter miserit in gazophilacium das minuta duo. Magna tamen exterior largitio cum minori charitate. potest sibi facere amicos. potest percuti redire. Justa illud. Redemptio hominis precepit. sed in operatione eterno talia non magna sunt. Est enim verbum regum Grego. cui ratione theologica suffragat et contemplativa maioris est meriti. **D**iscipulus. Lopescuit obiectioz. **E**meas tua distinctio de duplice merito. Sed alia suboris. Quare Iohannes baptista optima premissa quam templando tenebat in deserto. ad seculum venit ad predicandum simul et baptizandum. immo et Herodem arguit adulterum. **M**agister. Obedientia sic impulit. quod spreta contemplatio solitudinis notia est non meritoria. Lopescuit es frequenter id ipsum operes in corde tuo o sapientissima feminaria. Placuit in deserto Iohanni quodcum sibi licuit habitare solitarii. Placuit et obediendo illi quod semisit baptizare seu visibili forma fecit hoc ut probabile est. seu secreto sanctissimus afflatus predictus est. Lopescuit in heremo videntes que directione sibi conferret in seculo. Sobrietatem in viciu. austerioritatem in vestitu. lucem similitudinem in affatu et effectu. Erat enim lucerna ardens et luces. Erat stabilis non et arudo agitata vento. Erat in predicto discrevans. varias praepcepta pro qualitate dicendoz. Erat regula vivendi ceteris. quoniā prius incepit a se. non imponebat onera grauia penitentie.

Incepit tractat

uman notula

Super Magnificat

XCIII

que p̄t̄is ipse nō tulisset sup̄ se. nō docebat
sc̄i loquebat ex p̄p̄t̄is. qm̄ qui loquit̄ et p̄
p̄t̄is mēdat est. Sed quelucidius explicu-
it in visione columba signatis spiritu sanctū
in voce paterna de nube ad filiū. Pr̄im̄ viā
strauit penitēcie/ nō p̄ tempali aliquo. s̄ eter
no celorū regno. Pr̄ima vox que de xpi ver-
bis colligit ex euāgelij post illā dū puer in-
uenitus in templo dicit. Quid ē q̄ me quere-
batis. fuit ad Johannē ad quēz baptizatu-
rus adiunecerat. dū phiberet eū Jobes. Si
ne inquit mō. sic nos decet implere omnēiu-
sticiā. Et qd om̄is iusticia/ si nō humilitas/
inferiori se subiiciens/ sicut ecōtrario om̄is
injusticia supbia est supiori se p̄ferēs. Disci-
pulus. Est ne putandū q̄ beatissima vir-
go visitauerit vñc̄s in desertis cognatū Jo-
hannē/ et filiolū quodammodo suū/ tā in utero
dū sanctificatus est. q̄ post vterū dūz natus
et circūcisus est. ¶ Magister. Uisitasse eūz
cū Iesu simul et Joseph/pie credi pōt. dum
i desertis ieunauit christus post baptismuz
Q. si Iesu; satan est ausus aggredi diuer-
sis temptationib⁹. nō est incredibile Joban-
nē eius impulsibus exortē nō transisse. qua-
tinus pbatus vinceret. et vincens coronā ac
quiereret. ¶ Attamē (vt aspicis) diurna nos
locutio traxit ad vesperū. dū sup̄ Marie cō-
templationib⁹ ceperamus habere sermones.
et vit paucissimas nūerasse suffecim⁹. Quid
existimas si p̄ totū euāgeliū contextū fin
capitula vel rubricas notatas in quatuor
et vñ progredi studeremus? Esset ista san-
cta et salubris recogitatio. sed p̄ sua infinita-
teminus forte pueniens ad scribendū. Hō
sunt itaq̄ solitarijs et cōtemplatib⁹ evolii-
cande et reptiones Marie p̄ singula. Mit-
tant ipsi manu; ad fortia. habent abūde q̄s
ruminēt dente meditationib⁹. digerantq̄ ru-
minata viuido calore charitatis. si nō con-
tempserint ea que locutus est dñs ad Abra-
am patrē nostrꝫ. et semini eius quod est xpus
in secula Amen.

Incipit tractatus
duodecimus in psona Marie p soliloquii
summatis colligens sensum huius cantici
canticoz Marie p notulas centu. qsi p psal
teriu decies decacordu. Supaddit' his du
obus vñsculis ab ecclia frequētatis i quoli
ber psalmo. Gloria p. Sicut erat z.

Prima notula

11

eius. Et exultauit spūs meus
in deo qui factus ē salutaris meus ih̄s me-
us. q̄ resperit humilitatē ancille sue. ecce em̄
et hoc beatā me dicent omnes generatiōes.
Singularia sunt hec mīhi magnifica. vñ
singulariter magnificat aīa mea dñm. vñ ex-
ultauit spūs meus i deo salutari meo. **S**unt
alia que magnifice fecit et op̄at vīc̄ mo gene-
raliter p̄ decursus seculor̄. magnus ip̄e dñs
et laudabilis nimis. cui⁹ magnitudinis nō ē
finis. cui⁹ sapiētie nō ē numerus. cui⁹ nō est
terminus i bonitate. qm̄ misericordia eius a p̄ge-
nie in p̄genies timentib⁹ eū. Quia fecit potē-
tiā i brachio suo. disp̄lit supbos mēte cordis
sui. Quia depositū potētes de sede et exalta-
uit hūiles. Elūriētes impleuit bonis. et diui-
tes dimisit inanes. Suscepit istl̄ p̄p̄ex suū/
recordat⁹ misericordia sue. Sicut locut⁹ ē ad pa-
tres n̄os abraā et semī ei⁹ i secula. **S**ub h̄
versuū denario/ meuz oſtituit psalterij deca-
cordū. placet imitari patrē meū David regē
qui post necē Goliatidis dño victoriā non
ingratu. Deus inq̄ canticū nouiū cātabo
tibi. in psalterio decacordo psallā tibi. Bo-
nū sane ē oſtiteri dño. et psallere nomi tuo al-
tissime. in decacordo psalterio cū cālico et cy-
thara. Diuidū hoc psalteriū i duos tomos
seu p̄tōes/q̄ et tetracordo et hexacordo red-
dūt decacordū. Sonat magnifica dñi spe-
cialia i tetracordo. porro magnifica cōit lar-
gita cāranc i hexacordo. **M**agnificat igit̄ B
aīa mea dñm. q̄ me dñaz oſtituit fm nomē
meū. Maria nem̄ p̄lia interptatiōe dñam
infīnūat. Futurū ē p̄terea vt me dñam nō q̄
lēcūq̄. sed dñam mūdi. dñaz beatā me dicēt
oēs generatiōes. Scitote qm̄ dñs ip̄e ē de-
us. deus aut̄ scientiarū dñs ē. scie q̄o inquā
q̄ illuminat. que descēdit a p̄eluminū. Pro-
pterea oſsequēs fuerit vt dñam me dñs insi-
tuens illuminaret fm nomē sc̄tm̄ suū et meū
Maria q̄ppe dic̄t illuminata. et ip̄e ē lux q̄
illuminat oēm hominē veniente i hūc mun-
dū. quāto ampliori pfundit lumine dominā
mundi. Proinde sup̄est vt dñia illuminata re-
fundat lumen i ceteros. Est em̄ lumē suū p̄si-
us naturali liberalitate diffusiuū. quod fa-
ctu; est vt iure dicerer illuminatrix. Sic em̄
sonat Marie p̄p̄iū nomen meū. Sic Ma-
ria per himologiā dic̄or maris stella. onā ille